
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ                           

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

03.06.2013                                                            № 561 

 

 

О внесении изменений 

в Решение Городской Думы города Таганрога 

от 05.10.2010 № 225 

«Об утверждении Положения 

«О единой системе адресного описания 

местоположения объектов 

градостроительной деятельности» 

 

Принято 

Городской Думой 

30.05.2013 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город 

Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы от 05.10.2010 № 225 «Об утверждении Положения 

«О единой системе адресного описания местоположения объектов градостроительной 

деятельности» изменение, заменив в преамбуле слова «статьей 31» словами «статьей 35». 

 

2. Внести в Положение «О единой системе адресного описания местоположения объектов 

градостроительной деятельности», утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 

05.10.2010 № 225, следующие изменения:  

2.1. в части 1 статьи 1 слова «Постановления Администрации Ростовской области                          

от 29.03.2004 № 128 «О единой системе адресного описания местоположения объектов 

градостроительной деятельности и порядке ведения единого адресного реестра городских и 

сельских поселений области» заменить словами «постановления Правительства Ростовской 

области от 12.07.2012 № 622 «О единой системе адресного описания местоположения объектов 

градостроительной деятельности и ведении единого адресного реестра городских и сельских 



2 

 

населенных пунктов Ростовской области», приказа Министерства строительства, архитектуры и 

территориального развития Ростовской области от 13.07.2012 № 69 «Об утверждении Положения 

о единой системе адресного описания местоположения объектов градостроительной деятельности 

и порядке ведения единого адресного реестра городских и сельских населенных пунктов 

Ростовской области». 

2.2. часть 7 статьи 2 дополнить абзацами три и четыре следующего содержания: 

«Наименования в честь несовершеннолетних героев оформляются с неполным именем. 

Например, ул. Саши Чабанова, пер. Павлика Морозова. 

Не допускается присваивать наименование улицам в честь выдающихся деятелей при их 

жизни». 

2.3. абзац шестой части 9 статьи 2 изложить в следующей редакции:  

«Категория улицы определяется комитетом по архитектуре и градостроительству 

Администрации города Таганрога (далее – КАиГ) согласно «СП 42.13330.2011. Свод правил. 

Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. 

Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*» в соответствии с указанным выше перечнем». 

2.4. в пункте 4 части 11 статьи 3 слова «государственное учреждение Ростовской области 

«Региональный научно-исследовательский и проектный институт градостроительства» заменить 

словами «государственное автономное учреждение Ростовской области «Региональный институт 

территориально-градостроительного проектирования». 

2.5. в абзаце первом части 12 статьи 3 слова «Решения Городской Думы» заменить словами 

«Решения Городской Думы города Таганрога». 

2.6. в части 14 статьи 3 слова «Положением «О Городской Думе города Таганрога» 

заменить словами «Регламентом Городской Думы города Таганрога». 

2.7. в части 17 статьи 3 слова «государственное учреждение Ростовской области 

«Региональный институт территориально-градостроительного проектирования» заменить словами 

«государственное автономное учреждение Ростовской области «Региональный научно-

исследовательский и проектный институт градостроительства». 

2.8. в абзаце втором части 6 статьи 4 букву «з,» исключить. 

2.9. часть 7 статьи 5 исключить. 

2.10. статью 6 изложить в следующей редакции: 

«Статья 6. Порядок предоставления сведений из Адресного реестра города Таганрога. 

Сведения об установленных и зарегистрированных наименованиях улиц и адресах объектов 

адресации предоставляются бесплатно органам государственной и муниципальной власти, 

судебным, налоговым и правоохранительным органам, а также органам, осуществляющим 

государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, организациям и 

службам, уполномоченным осуществлять государственный учет земельных участков и объектов 

градостроительной деятельности». 

 

2. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской 

Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога                                                                                                             Ю. Стефанов 

 

consultantplus://offline/ref=9272C21BC054A23FA6D51673691CB14E10622B8274DDCA34C0D0B43AA49585B92AE3DC647C9ACABCE636DEj3o5F

